โรงเรยีนคาทอลกิของฆราวาสคาทอลกิ เปนโรงเรยีนที่มฆีราวาสคาทอลิกเปนเจาของ

บรรยากาศในโรงเรียนเปนแบบคาทอลิก เชน โรงเรียนเซนตจอหน โรงเรียนสารสาสนพิทยา

เปนตน ในปจจุบันมีโรงเรียนสายสามัญทั้งสิ้น 69 แหง โรงเรียนสายอาชีวศึกษา 9 แหง

มหาวิทยาลัย 1 แหง มีนักเรียน และนักศึกษาทั้งสิ้น 58,552 คน และนับแต พ.ศ. 2516/

ค.ศ. 1973 จนถงึปจจุบัน

เอกลักษณการศึกษาคาทอลกิ

การศึกษาคาทอลิก ไดรับการเอาใจใสจากพระศาสนจักรในการทําหนาที่ของการให

การอบรม โดยเนนความสําคัญของความพรอมที่มาจากความรู และความเขาใจถึงความสําคัญ

ของภารกิจของการเปน “มืออาชีพ” ทางดานการใหการศึกษาและวิชาการทั่วไป การจัดการเรียน